INDICAÇÃO Nº 00700/2010
Solicita estudos para implantação de rede de esgoto na Rua São Joaquim, Centro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando estudos para implantação de rede de esgoto na Rua São Joaquim, Centro.
JUSTIFICATIVA:

Não há rede coletora para captar o esgoto que sai pelos fundos dos imóveis localizados na Rua São Joaquim e, em razão da topografia ser em declive os moradores não conseguem fazer com que o esgoto saia pela frente dos referidos imóveis. É importante destacar que nas contas de consumo de água dos moradores são cobrados valores relativos à taxa de esgoto. Assim, solicito estudo visando à solução do problema com a devida implantação de rede coletora de esgoto.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de janeiro de 2010.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00750/2010